
UCHWAŁA NR XIII.65.2025 
RADY GMINY BIAŁOŚLIWIE 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do Klastra Energetycznego 

Na podstawie art. 10 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( 
Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 2 ust. 15a oraz art. 38aa ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. 
o odnawialnych źródłach energii ( Dz. U. z 2024 r., poz. 1361 ze zm.), Rada Gminy Białośliwie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę przystąpienia Gminy Białośliwie do „Krajeńskiego Klastra Energetycznego”. 

§ 2. 1. Partnerami założycielami współtworzącymi „Krajeński Klaster Energetyczny” będą Gminy z terenu 
Powiatu Pilskiego, które wyrażą wolę przystąpienia do Klastra. 

2. Zasady funkcjonowania „Krajeńskiego Klastra Energetycznego”, zasady współpracy partnerów oraz 
obowiązki i uprawnienia poszczególnych członków i Koordynatora określone zostaną w Regulaminie 
„Krajeńskiego Klastra Energetycznego”. 

3. Zobowiązuje się Wójta Gminy Białośliwie do przygotowania i uzgodnienia z pozostałymi Gminami 
porozumienia do utworzenia „Krajeńskiego Klastra Energetycznego”. 

4. Upoważnia się Wójta Gminy Białośliwie do reprezentowania Gminy Białośliwie 
w działaniach oraz do podejmowania niezbędnych czynności w sprawy dotyczące „Krajeńskiego Klastra 
Energetycznego” oraz do podpisywania umów i innych dokumentów zawieranych w ramach prac Klastra. 

5. Zobowiązania finansowe Gminy Białośliwie z tytułu członkostwa w Klastrze będą pokrywane 
z dochodów własnych Gminy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białośliwie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ryszard Wolny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03DC7820-C10B-4584-85A2-E259B24937A6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Do Uchwały Nr XIII.65.2025 Rady Gminy Białośliwie z dnia 26 lutego 2025 roku w sprawie 

wrażenia woli przystąpienia do Klastra Energetycznego „Krajeński Klaster Energetyczny” jest 

dobrowolnym porozumieniem przedsiębiorców, jednostek badawczo-naukowych, jednostek 

samorządu terytorialnego i ich jednostek organizacyjnych oraz organizacji i instytucji 

wspierających odnawialne źródła energii i propagujących idee poszanowania energii i ochrony 

środowiska, działających w granicach administracyjnych Powiatu Pilskiego. 

Celem strategicznym Klastra jest budowa samowystarczalnego energetycznego obszaru  

i gospodarki efektywnie korzystającej z zasobów czystej i efektywnej energii, w oparciu  

o lokalne zasoby odnawialnych źródeł energii, a także ograniczenie emisji gazów cieplarnianych. 

„Krajeński Klaster Energetyczny” ma służyć interesowi publicznemu poprzez: 

1) efektywne wykorzystanie lokalnych zasobów energetycznych służących produkcji energii 

elektrycznej i cieplnej w odnawialnych źródłach energii, 

2) poprawę efektywności energetycznej, w tym również rozwój efektywnych energetycznie 

systemów 

ciepłowniczych, 

3) realizację projektów służących rozwojowi inteligentnych sieci elektrycznych (ang. Smart grids) 

wraz z systemami magazynowania energii na obszarze jego działania, 

4) kreowanie i wdrażanie przedsięwzięć z zakresu elektro mobilności transportu zbiorowego  

i indywidualnego. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03DC7820-C10B-4584-85A2-E259B24937A6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII.65.2025 RADY GMINY BIAŁOŚLIWIE z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


